
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И  Г

11.12.2018 2201

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению 
Года Театра в городском округе Богданович

Во исполнение Указа Президента РФ от 28.04.2018 № 181 «О проведении в 
Российской Федерации Года театра», руководствуясь постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-1111 «О мерах по 
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» 
и статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению в 
Г ода Театра в городском округе Богданович (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана основных 
мероприятий по подготовке и проведению Года Театра в городском округе 
Богданович (приложение № 2).

3. Возложить ответственность за реализацию плана мероприятий по 
подготовке и проведению Года Театра в городском округе Богданович в сфере 
культуры и молодежной политики - на начальника МКУ «Управление культуры, 
молодежной политики и информации» Сидорову М.И, в сфере образования - на 
директора МКУ «Управление образования городского округа Богданович» 
Горобец К.В.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной 
политике Жернакову Е.А.

И.о. главы городского округа Богданович В.Г. Топорков



Приложение № 2 
к постановлению главы 
городского округа Богданович 
от 11.12.2018 № 2201

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по реализации Плана основных мероприятий по подготовке и проведению 

Г ода Театра в городском округе Богданович

Борм отова Н.Ю . заведую щ ий отделом музейной и туристической 
деятельности М А У К  «Ц ентр современной культурной 
среды» городского округа Богданович

Белоглазова Е.С. зам еститель директора по учебно-воспитательной работе 
М К У  «У правление образования городского округа 
Богданович»

В алова Т В . директор Ц ентрализованной библиотечной
системы  М А У К  Ц ентр современной культурной среды»
городского округа Богданович

Горобец К.В. директор М К У  «У правление образования городского 
округа Богданович»

Ж ернакова Е. А. зам еститель главы  администрации городского округа 
Богданович по социальной политике, председатель 
оргкомитета

К оптяева Н.А. главны й специалист по аналитической работе М А У К  
«Ц ентр современной культурной среды» городского 
округа Богданович

С идорова М .И. начальник М К У  «У правление культуры, м олодеж ной 
политики и информации»

Ш араф иева Ю .Г. заведую щ ий культурно-досуговы м отделом  М А У К  
«Ц ентр современной культурной среды» городского 
округа Богданович



Приложение № 1 
к постановлению главы 
городского округа Богданович
от 11.12.2018 № 2201

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Богданович

Года Театра

№ Н аим енование м ероприятия Сроки проведения И сполнители
I. Торж ественны е ме ю приятия, фестивали, конкурсы

1.1 Торж ественное мероприятие 
к открытию  «Года театра»

13.12.2018 Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В ., Директор

1.2 I районны й смотр-конкурс худож ественного слова и 
малых театральны х форм «Великая П обеда великого 
народа», посвящ ённы й 74-ой годовщ ине П обеды  в 
В еликой О течественной войне 1941-1945 гг. среди 
учащ ихся образовательны х учреж дений ГО  Богданович

30.03.2019 Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В ., Директор

1.3 Ф естиваль детского театрально-худож ественного 
творчества «Театральная весна» среди муниципальных 
дош кольны х образовательны х учреж дений ГО 
Богданович

М арт Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В ., Директор

1.4 К онкурс «Театральная капель» М арт Савелкова Т.А., заведую щ ая И льинской 
библиотекой-сектором  №  11

1.5 К онкурс инсценированны х стихов на Н еделе детской 
книги «Да здравствует Стихляндия!»

М арт С орокина М .В., заведую щ ая отделом  по работе с 
детьми Ц ентральной районной библиотеки

1.6 К онкурс литературны х инсценировок «Театральны й 
О лимп»

М арт Суворкова О.В., заведую щ ая С уворской 
библиотекой-сектором  №  9

1.7 Театральное состязание «Знатоки театра» А прель Турова А.А., библиотекарь отдела по работе с 
детьми Ц ентральной районной библиотеки

1.8 К онкурсно-развлекательная программа «Веселимся 
вместе»

М ай А нош ина М .В., заведую щ ая городской 
библиотекой-сектором  №  17

1.9 К онкурс актерского м астерства «Битва талантов» И ю нь Бы кова Н .А ., заведую щ ая Барабинской



библиотекой-сектором  №  3
1.10 Театральны е состязания «Тропинками Лукоморья» И ю нь К узнецова Е.Ю ., заведую щ ая Байновской 

библиотекой-сектором  №  1
1.11 К онкурсно-развлекательная программа «По обе 

стороны  кулис»
И ю ль К азанцева А.А., библиотекарь Чернокоровской 

библиотеки-сектора №  14
1.12 О ткры тие летнего сезона, посвящ ённы й году театра 25 мая\1 ию ня 

В зависим ости от 
погодных 
условий

М ирославина Л.В, директор П КиО

1.13 В ы ездной Районны й фестиваль- конкурс среди 
учреж дений культуры  ГО  Богданович 
«Театральная весна 2019»

с 19 по 30 марта 
2019

М А У К  «Ц СКС» ГО  Богданович 
Ш араф иева Ю .Г., Заведую щ ий КДО

1.14 О кружной фестиваль творчества детей с 
ограниченны ми возмож ностями здоровья «В месте мы 
сможем все!»

Д екабрь 2019 М К У  УО ГО Богданович,
Ж укова Л.А., педагог-психолог М А Д О У  «М алыш »

1.15 О бщ еш кольны й фестиваль «С одруж ество ш кольных 
театральны х коллективов «:МЫ»

М арт 2019 А дминистрация М О У  С О Ш  №  1, ш кольное метод. 
объединение классны х руководителей

1.16 М униципальны й конкурс показа моделей одеж ды 
«Золотая катуш ка»

Я нварь 2019 М БУ  ДО Ц Д Т «Креатив» С еменова Екатерина 
И горевна -  педагог-организатор

1.17 М униципальны й конкурс детских и ю нош еских 
театральны х коллективов «Дебю т»

Н оябрь 2019 М БУ  ДО Ц Д Т «Креатив» С еменова Екатерина 
И горевна -  педагог-организатор

1.18 М униципальны й фестиваль «Театральная весна» Ф евраль - март 
2019

ДО О  ГО  Богданович, Творческая лаборатория по 
худож ественно - эстетическому развитию  
воспитанников, М Д О У  №  18

1.19 М униципальны й конкурс чтецов «Солнечны е капельки 
поэзии»

М арт - апрель 
2019

ДО О  ГО  Богданович, Творческая лаборатория по 
худож ественно - эстетическому развитию  
воспитанников, М Д О У  №  18

1.20 Районны й конкурс чтецов - м елодекламаторов 
(декламация стихов под классическую  музыку)

26.04.2019 М А Д О У  №31 д\с «Солныш ко» с. К унарское 
С тарш ий воспитатель А нтропова Л.В.

1.21 Районны й ф естиваль-конкурс лучш их театральны х 
постановок «М еш ок сказок»

27.12.2019 С еребрякова И.В., педагог-организатор М А О У  
И льинской СОШ

1.221.23 О круж ной ф естиваль «Театр одной семьи» для ДОО А прель 2019 М А Д О У  № 19



1.251.26 Спектакль “Н е покидай меня” 7.05.2019 С ем енихина И.А. М А О У  С О Ш  №  5
1.27 К онкурс рисунков «М ой театр» М ай 2019 Ш ам рикова Н.Р. М А О У  СО Ш  №  5
1.27 Ф естиваль лю бительских театральны х коллективов О ктябрь 2019 М елкозерова Т.И. М А О У  СО Ш  №  5
1.28 Ф естиваль детского творчества «Самоцветы» М арт 2019 К олм огорцева О.А., зам директора по ВР М А О У  

«В олковская СОШ »
1.29 К онкурс театральны х миниатю р «Со страниц на сцену» О ктябрь 2019 К олм огорцева О.А., зам директора по ВР М А О У  

«В олковская СОШ »
1.30 О бщ еш кольны й фестиваль искусств «Вся ж изнь -  

театр»
М арт 2019 учащ иеся 1-11 классов М О У  С О Ш  №  3

1.31 В неклассное м ероприятие «Театр -  сказочная страна» О ктябрь 2019 учащ иеся 3-4 классов М О У  С О Ш  №  3
1.32 О круж ной ф естиваль «Театр одной семьи» для ДОО А прель 2019 М А Д О У  № 19

II. Н аучно-практические коне эеренции, круглые столы, семинары
2.1 К руглы й стол «Н австречу Году театра». Я нварь Троицкий СДК

Русакова Р.С., Х удож ественны й руководитель
2.2 К руглы й стол «Весь мир театр». Я нварь Ч ернокоровский СДК

Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель
2.3 Ц икл мастер - классов по развитию  актерского 

мастерства для педагогов ГО  Богданович
Я нварь - март 
2019

ДиКЦ, Творческая лаборатория по худож ественно - 
эстетическому развитию  воспитанников, М Д О У  
№  18

2.4 К руглы й стол с педагогами и учащ имися 9-11 классов 
«П рикоснись сердцем  к театру», посвящ енны й 
открытию  театральной недели в ш коле

03.04.19 Зам. директора по ВР М А О У  СО Ш  №5

2.5 К руглы й стол «Театр в малы х городах» В течение года П едагог-организатор М А О У  «П олдневская О ОШ »
2.6 X IV  О бщ еш кольная научно-практическая конференция 

«Ш кольны й вектор исследований и открытий»
Декабрь, 2019 А дминистрация М О У  С О Ш  №  1

III. Тематические выставки, экспозиции
3.1 К ниж ная вы ставка-просмотр «В олш ебная кулиса» М арт А нош ина М .В., заведую щ ая городской 

библиотекой-сектором  №  17
3.2 В ы ставка-персоналия «Роль длиною  в жизнь» М арт В олегова Н .М ., заведую щ ая К унарской 

библиотекой-сектором  №  12
3.3 В ы ставка радиоспектаклей из фонда Свердловской 

областной специальной библиотеки для слепых «Театр 
у микрофона»

А прель С оловьева Н .М . заведую щ ая отделом  обслуж ивания 
Ц ентральной районной библиотеки

3.4 В ы ставка-вернисаж  «Театр всегда с нами» О ктябрь К узнецова Е.Ю ., заведую щ ая Байновской



библиотекой-сектором  №  1
3.5 Ц икл книж ных вы ставок «Такой разны й театр» В течение года Галы ш ева С.А., библиотекарь отдела по работе с 

детьми Ц ентральной районной библиотеки
3.6 В ы ставка ф оторабот «Театр в объективе» Ф евраль 2019 Байновский РДК 

П анова Е.В.
Х удож ественны й руководитель

3.7 Д ень театра «Чудо мир» вы ставка театры  России. М арт 2019 Ч ернокоровский СДК 
Бубенщ икова С.В 
Х удож ественны й руководитель

3.8 Ц икл выставок газетны х вырезок, журналов, 
фотографий, афиш  «Что есть театр»

М арт - декабрь 
2019

Гараш кинский СДК 
П уж аева Л.А. 
К ульторганизатор

3.9 О формление стенда «Театр и дети» Апрель. В олковский СДК 
К ош елева О.Д.
Х удож ественны й руководитель

3.10 Тематическая вы ставка «Куклы на сцене» И ю нь Байновский РДК 
П анова Е.В.
Х удож ественны й руководитель

3.11 В ы ставка «Театр, самодеятельность, Богданович» М ай-ию нь Д иректор К раеведческого музея Н егатина А.С.

3.11 В ы ставка театральны х костю мов и атрибутики С ентябрь Д иректор К раеведческого музея К рутакова К.Ю .

3.12 О ткры тое занятие в театральной студии «М аленькие 
актеры» (в рамках м униципальной недели 
педагогического мастерства)

М арт-апрель
2019

Н урм ухам етова Л.А., директор М А Д О У  №  19, 
воспитатели

3.13 Тематические выставки, посвящ ённы е ю билейны м 
датам  в искусстве.

В течение года О бразовательны е организации городского округа 
Богданович

3.14 Э кспозиция »Театральны е легенды  П етербурга» апрель М елкозерова Т.И. М А О У  С О Ш  №  5
3.15 «Театр в объективе» 

В ы ставка фоторабот
19.09.2019 С еребрякова И.В., педагог-организатор М А О У  

И льинской СОШ
IV. А кции, флеш мобы, прочие мероприятия

4.1 И сторический экскурс «Из истории русского театра» Ф евраль С итникова Н .Н ., заведую щ ая К оменской 
библиотекой-сектором  №  6

4.2 Театрализованны й вечер поэзии «М ы приглаш аем  вас в М арт Б огом олова В .М ., заведую щ ая Тыгиш ской



театр» библиотекой-сектором  №  13
4.3 М астер-класс «Вязаные кукольные персонажи» А прель О зорнина В.И., заведую щ ая В олковской 

библиотекой-сектором  №  8
4.4 М ини-спектакль «В сказочном царстве» И ю нь О зорнина В.И., заведую щ ая В олковской 

библиотекой-сектором  №  8
4.5 Л итературны й флеш -бук «Книг чудесны е страницы» И ю нь Суворкова О.В., заведую щ ая С уворской 

библиотекой-сектором  №  9
4.6 И гра-ф антазия «И граем  сказки П уш кина» И ю нь У сова Н.С., заведую щ ая Гараш кинской 

библиотекой-сектором  №  10
4.7 В иртуальны й познавательны й марш рут «П утеш ествие 

по театрам  Екатеринбурга»
И ю нь Закш евская И .А ., заведую щ ая П олдневской 

библиотекой-сектором  №  19
4.8 М астер-класс «Куклы-перчатки» И ю нь В олегова Н .М ., заведую щ ая К унарской 

библиотекой-сектором  №  12
4.9 К укольны й театр «Дал слово -  держи!» И ю ль В олегова Н .М ., заведую щ ая К унарской 

библиотекой-сектором  №  12
4.10 Театральная гостиная «М агия театра» С ентябрь К узнецова Е.Ю ., заведую щ ая Байновской 

библиотекой-сектором  №  1
4.11 Театрализованны й вечер «Дом, в котором  всегда 

праздник»
Д екабрь Галы ш ева С.А., библиотекарь отдела по работе с 

детьми Ц ентральной районной библиотеки
4.12 П оказ спектаклей театральной студии «Чайка» парк культуры и отдыха

Спектакль «Вредные советы» 3 января М ирославина Л.В., директор П КиО
Спектакль «К арлик нос» 4 января М ирославина Л.В., директор П КиО
Спектакль «Вредные советы» 5 января М ирославина Л.В, директор П КиО
Спектакль «К ентервильское прведение» 6 января М ирославина Л.В., директор П КиО
Спектакль «Вредные советы» 7 января М ирославина Л.В, директор П КиО
Спектакль «Вредные советы» 9 марта М ирославина Л.В, директор П КиО
Спектакль «Чудо-дерево» 6 апреля М ирославина Л.В., директор П КиО
Спектакль «Кортик» 11 мая М ирославина Л.В, директор П КиО
Спектакль «Кортик» 18 мая М ирославина Л.В, директор П КиО

4.13 П остановка спектакля «С апож ки на Рож дество» 08.01.2019 Троицкий СДК
Русакова Р.С., Х удож ественны й руководитель

4.14 Н овогоднее представление 
«К ак в сказке»

Я нварь И льинский СДК
У ш акова Я. М ., К ульторганизатор

4.15 Спектакль «Снеж ная королева» Я нварь П олдневской СДК



П алкина Л.А., Х удож ественны й руководитель
4.16 П остановка спектакля «Книга, которая нас сдружила» 

(Театральны й коллектив «Лучик»).
Я нварь -  март Байновский РДК

П анова Е.В., Х удож ественны й руководитель
4.17 Н овогоднее представление «В сказку нас ведет дорога» Я нварь Ты гиш ский СДК

К оробицы на Е.В., Х удож ественны й руководитель
4.18 Спектакль «П риклю чение Ф унтика» Я нварь Грязновский СДК

П остник О.А., Х удож ественны й руководитель
4.19 М астер-класс по изготовлению  театральной маски для 

детей. И стория возникновения масок
Я нварь 2019г. Д иректор К раеведческого музея Н егатина А.С.

4.20 И гровая программа для ш кольников 
«Театр. Х очу стать актером!»

Ф евраль -  апрель 
2019г.

Д иректор К раеведческого музея Н егатина А.С.

4.21 «В гостях у Буратино» - театрализованная программа. Ф евраль К ом енский СДК 
К уроедова А.В.
Х удож ественны й руководитель

4.22 «Театральны й флеш моб» Ф евраль Ты гиш ский СДК
К оробицы на Е.В., Х удож ественны й руководитель

4.23 Спектакль «Верш ки да кореш ки» Ф евраль Грязновский СДК
П остник О.А., Х удож ественны й руководитель

4.24 Л итературны й праздник «Со страниц на сцену» 
посвящ енны й дню  театра

М арт В олковский СДК
К ош елева О.Д., Х удож ественны й руководитель

4.25 Д ень театра «Д ю ймовочка» сказка постановка М арт Ч ернокоровский СДК
Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель

4.26 «Н еделя театра» - цикл театрализованны х программа М арта К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.27 Спектакль «Вредные советы» Г. Остер. М арт П олдневской СДК
П алкина Л.А., Х удож ественны й руководитель

4.28 Ф естиваль детского театрального -  худож ественного 
творчества «Театральная весна». П остановка 
«Ф едорино горе»

М арт Троицкий СДК 
Русакова Р.С.
Х удож ественны й руководитель

4.29 Творческий проект «За кулисье» М арт -  апрель Байновский РДК
П анова Е.В., Х удож ественны й руководитель

4.30 «День театра». М арт И льинский СДК
У ш акова Я. М ., К ульторганизатор

4.31 «С казки из бабуш кино сундука» М арт Грязновский СДК



П остник О.А., Х удож ественны й руководитель
4.32 «Театр на экране» показ спектакля по пьесе У. 

Ш експира «Гамлет»
А прель К ам енноозерский СДК

В едрова Г.М ., Х удож ественны й руководитель
4.33 П остановка спектакля «П асхальная Радость» А прель Троицкий СДК 

Русакова Р.С.
Х удож ественны й руководитель

4.34 «Баба Я га и все, все, в с е ...»  - театрализованная 
программа

А прель К ом енский СДК 
К уроедова А.В.
Х удож ественны й руководитель

4.35 «Сказочны й мир» театр экспром т А прель Ч ернокоровский СДК
Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель

4.36 К апустник «С меш ны е истории» А прель Грязновский СДК
П остник О.А., Х удож ественны й руководитель

4.37 Театр слова. В ы ступление преподавателя сценарной 
речи А лексея Х олодова

А прель Д иректор Л итературного музея К рутакова К.Ю .

4.38 И нф орм ационно - творческий проект «Ш кола 
светоф орны х наук» (уроки безопасности с участием  
самодеятельного кукольного театра)

М ай Байновский РДК
П анова Е.В., Х удож ественны й руководитель

4.39 «Д етям  войны посвящ ается...» театрализованная 
постановка с участием  театрального коллектива 
«Браво»

М ай Барабинский СДК
Ерем еева О.А, Х удож ественны й руководитель

4.40 «Н а войне, как на войне» театрализация Теркин М ай Ч ернокоровский СДК
Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель

4.41 Спектакль «М ы  из бедую щ его» М ай Грязновский СДК
П остник О.А., Х удож ественны й руководитель

4.42 «В мире сказок» игровая программа с элем ентами 
театрализации по сказкам, А.С. П уш кина

И ю нь Гараш кинский СДК 
П уж аева Л.А., К ульторганизатор

4.43 «Барабинский переполох» праздничная программа ко 
Дню  села с участием  театрального коллектива «Браво»

И ю нь Барабинский СДК
Ерем еева О.А, Х удож ественны й руководитель

4.44 «М аленькая страна» театрализованная игровая 
программа

И ю нь Ч ернокоровский СДК
Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель

4.45 П ознавательно- развлекательная программа 
«В олш ебная страна -  театр».

И ю нь К ам енноозерский СДК
В едрова Г.М ., Х удож ественны й руководитель

4.46 Л итературная гостиная «В душ истой т и ш и .»  - вечер И ю нь Гараш кинский СДК



поэзии А хматовой. П уж аева Л.А., К ульторганизатор
4.47 П оказ спектакля «А ленький цветочек» по мотивам 

сказки С .А ксакова к М еж дународному Дню  защ иты  
детей

И ю нь Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В., Директор

4.48 «С казочная мастерская» - театральная лотерея И ю нь К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.49 «Театральная маска» - конкурс рисунков А вгуст К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.49 Театрализованное представление «С ельские забавы» А вгуст Грязновский СДК
П остник О.А., Х удож ественны й руководитель

4.50 Заочное путеш ествие «П утеш ествие в мир театра» С ентябрь К ам енноозерский СДК
В едрова Г.М ., Х удож ественны й руководитель

4.51 «В еселы й звоночек» театрализованное представление С ентябрь Ч ернокоровский СДК
Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель

4.52 «П утеш ествие в страну знаний» - театрализованная 
программа

С ентябрь К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.53 Спектакль «Где родился там  и пригодился» С ентябрь Грязновский СДК
П остник О.А., Х удож ественны й руководитель

4.54 И гровая программа 
«Театральны е маски»

О ктябрь П олдневской СДК
П алкина Л.А., Х удож ественны й руководитель

4.55 Театрализованная программа «П окровская Ярмарка» О ктябрь Троицкий СДК
Русакова Р.С., Х удож ественны й руководитель

4.56 А кция «Н очь искусств» видео-презентация о великих 
актерах театра

Н оябрь К ам енноозерский СДК
В едрова Г.М ., Х удож ественны й руководитель

4.57 Л итературны й вечер «О ткрой себя» Н оябрь Ч ернокоровский СДК
Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель

4.58 «Театр -  GO» - игра -  викторина Н оябрь К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.59 «Н овогодний смехопад» К онцертная программа к 
Н овом у году с участием  театрального коллектива 
«Браво»

Д екабрь Барабинский СДК
Ерем еева О.А, Х удож ественны й руководитель

4.60 Н овогодний переполох» театрализованное мероприятие Д екабрь Ч ернокоровский СДК
Бубенщ икова С.В., Х удож ественны й руководитель

4.61 П остановка и показ новогоднего спектакля Д екабрь К ом енский СДК



К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель
4.62 Н овогоднее представление «Зимняя сказка» Д екабрь Грязновский СДК

П остник О.А., Х удож ественны й руководитель
4.63 «П очему обиделась ёлка» -театрализованны й праздник 

для детей с участием  детского коллектива «М аски»
Д екабрь Барабинский СДК

Ерем еева О.А., Х удож ественны й руководитель
4.64 И нтерактивное развлекательно-познавательное 

мероприятие для старш их ш кольников ««П о обе 
стороны  кулис»

В течение года Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В., Директор

4.65 А РТ-проект «Театр особы й и прекрасны й» создание и 
трансляция тем атических аудиопрограмм о жизни 
театра, о его создании, м ногообразии ж анров и 
направлений, об актёрах-ю билярах 2019 года

В течение года Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В., Директор

4.66 «П риклю чения в стране дорож ны х знаков» - спектакль 
-  развлечение по П Д Д

В течение года К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.67 «Русский фольклор для дош колят» - театрализованны е 
представления

В течение года К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.68 «Театральная» - интерактивная игра - викторина В течение года К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

4.69 П ознавательная программа «К укольны й театр» В течение года Д иректор К раеведческого музея Н егатина А.С.
4.70 Ц икл программ «М узейная театрализация»: 

«К ухонная утварь»; «У  самовара»; «СССР: как это 
было»

В течение года Д иректор К раеведческого музея Н егатина А.С.

4.71 Театральная викторина «Весь мир -  театр!» С ентябрь -  
октябрь

Д иректор К раеведческого музея Н егатина А.С.

4.72 О ткры тое занятие в театральной студии «М аленькие 
актеры» (в рамках м униципальной недели 
педагогического мастерства)

М арт-апрель 
2019 г.

Н урм ухам етова Л.А., директор М А Д О У  № 19

4.73 О рганизация поездок в театры , музеи, выставки. В течение года О бразовательны е организации городского округа 
Богданович

4.74 В иртуальная экскурсия «М ир театра» 24.01.2019г. С еребрякова И.В., педагог-организатор М А О У  
И льинской СОШ

4.75 К онкурсно-развлекательная программа «Театральные 
посиделки»

октябрь М елкозерова Т.И. М А О У  С О Ш  №5

4.76 Д обровольческая акция «П редставление добры м Декабрь, 2019 А дминистрация М О У  С О Ш  № 1, ш кольное метод.



детям». О рганизация показа новогоднего представления 
детям  ЦРБ

объединение классны х руководителей

4.77 У частие в м ероприятиях районного, окружного, 
областного уровней

В течение года О бразовательны е организации городского округа

V. К онкурсы, олимпиады, откры ты е уроки
5.1 К онкурс инсталляций по сказам Баж ова «Ж емчуж ина 

Урала».
Я нварь Гараш кинский СДК 

П уж аева Л.А., К ульторганизатор
5.2 К онкурс чтецов «М ораль той басни такова» (И.А. 

Крылов).
Ф евраль Гараш кинский СДК 

П уж аева Л.А., К ульторганизатор
5.3 К онкурс «Скоро премьера» изготовление билетиков, 

афиш, программок.
М арт Троицкий СДК

Русакова Р.С., Х удож ественны й руководитель
5.4 Театральны й конкурс «А ктерский баттл» по актерской 

им провизации (состязание между командами 
театральной группы «Радуга»

М арт Троицкий СДК
Русакова Р.С., Х удож ественны й руководитель

5.5 К онкурс чтецов, стихи о театре и актерах М арт К ам енноозерский СДК
В едрова Г.М ., Х удож ественны й руководитель

5.6 К онкурс рисунков, посвящ енны й творчеству Ю рия 
Олеша.

М арт Гараш кинский СДК 
П уж аева Л.А., К ульторганизатор

5.7 К онкурс декоративно прикладного творчества 
«Театральная маска».

М арт Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В., Директор

5.8 К онкурсная программа «М ир театра». М арт Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В., Директор

5.9 К онкурс чтецов «Театр -  это сказка, театр -  это чудо!» С ентябрь Троицкий СДК
Русакова Р.С., Х удож ественны й руководитель

5.10 Районны й конкурс чтецов «С тихи о театре и актёрах». О ктябрь Д иК Ц
Ч ернозипунникова Е.В., Директор

5.11 «Театр -  экспромт» - конкурсная программа. О ктябрь К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

5.12 Д етский театр миниатю р «К алейдоскоп» О ктябрь Ты гиш ский СДК
К оробицы на Е.В., Х удож ественны й руководитель

5.13 К онкурс актерского м астерства «Ты -  актер, и я -  
актер».

Н оябрь Байновский РДК
П анова Е.В., Х удож ественны й руководитель

5.14 К онкурс рисунков «Театральная маска» Н оябрь Троицкий СДК
Русакова Р.С., Х удож ественны й руководитель



5.15 «О т Д ревней Г  реции до наш их дней. П утеш ествие в 
мир театра» - исторический час.

Н оябрь К ом енский СДК
К уроедова А.В., Х удож ественны й руководитель

5.16 Творческая лаборатория «Н ародны е театры  Руси: 
вертеп, раёк, театр П етруш ки»

05.12.2019 М А Д О У  №  31 д\с «Солныш ко»
М уз. руководитель К остоусова Ж.А.

5.17 О ткры тое занятие в театральной студии «М аленькие 
актеры» (в рамках м униципальной недели 
педагогического мастерства)

М арт-апрель
2019

Н урм ухам етова Л.А., директор М А Д О У  № 19

5.18 О ткры ты й урок по теме: «Театр в моей жизни» М арт 2019 К онтеева Т.И. -  педагог -орган изатор  М А О У  
Ты гиш ская СО Ш

5.19 К онкурс рисунков «Золотой клю чик», посвящ енны й 
Году театра

М ай - ию нь 2019 К олм огорцева О.А., зам директора по ВР М А О У  
«В олковская СОШ »

VI. И нф орм ационное сопровож дение м ероприятий
6.1 Разм ещ ение символики, посвящ енной году театра. Я нварь -  март О ф ициальны й сайт управления культуры
6.2 А нонсирование проводимых мероприятий, размещ ение 

отчетны х материалов о проведенны х мероприятиях, 
фотоотчеты

В течение года О ф ициальны й сайт управления культуры, сайты 
учреж дений культуры, социальны е сети.

6.3 Разм ещ ение информации на сайте ОО, ДОО В течение года О ф ициальны й сайт М К У  УО  ГО  Богданович


